РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от   «12» ноября 2021 г.    № 274

                        пос. Красная Заря

О внесении изменений  в

постановление администрации

Краснозоренского района  от

19 декабря 2017г. №276

«Об утверждении    муниципальной

программы  «Охрана окружающей

среды на территории

Краснозоренского района на  2018-

2022годы»

           Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

на основании решения Краснозоренского районного Совета народных

депутатов от 29 апреля   2021 года № 276 «О внесении  изменений и дополнений в

решение районного Совета народных депутатов от 18 декабря 2020 года №255 «О

районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» , в целях

эффективного исполнения  муниципальной программы  администрация

Краснозоренского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Краснозоренского  района от

19декабря 2017г. № 276    «Об утверждении муниципальной Программы

«Охрана окружающей среды на территории Краснозоренского района на

2018-2022годы» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

а) В паспорте муниципальной  программы  «Охрана окружающей среды на

территории Краснозоренского района на 2018-2022годы  » в разделе

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы  2021г.» изложить в

следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

2018г.-20,0 тыс. руб.

2019г.-20,0 тыс.руб.

2020г.-20,0 тыс.руб.

2021г. – 113,5 тыс. руб.,  в том

числе:

- федеральный бюджет-88,5

- областной бюджет -  0,9   тыс.

рублей ,

 районный бюджет –   24,1    тыс.

рублей,

2022г.-20,0 тыс.руб.

б). В приложении №1 к муниципальной программе «Охрана окружающей

среды на территории Краснозоренского района на 2018-2022годы»

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Охрана

окружающей среды на территории Краснозоренского района на 2018-

2022годы»  п.8 изложить в следующей редакции:

Организация  работы в сфере

использования, охраны окружающей

среды на территории

муниципального образования:

1.Защита зеленых насаждений:

    -проведение инвентаризации

зеленых насаждений;

     -обследование состояния

зеленых насаждений, вырубка

сухостойных и аварийно-опасных

деревьев и кустарников,

санитарная обрезка;

    -проведение высадки

декоративных деревьев и

кустарников, устройство

цветников;

   -привлечение индивидуальных

предпринимателей, юридических

и физических лиц к созданию

зеленых насаждений.

2. Обращение  с отходами

производства и потребления.

-Закупка контейнеров для

раздельного накопления твердых

коммунальных отходов.

2018г.-20,0 тыс. руб.

2019г.-20,0 тыс.руб.

2020г.-20,0 тыс.руб.

2021г.-1 тыс.руб.

2022г.-20,0 тыс.руб.

2021г. – 112,5 тыс. руб.,  в том числе:

- федеральный бюджет-88,5 тыс.

рублей.

- областной бюджет -  0,9   тыс.

3. Обеспечение и сохранность

охотничьих угодий.

рублей ,

 районный бюджет –   23,1    тыс.

рублей,

2. Приложение 3 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды

на территории Краснозоренского района на 2018-2022годы» «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств

районного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

3. Данное постановление обнародовать  и разместить на официальном сайте

администрации Краснозоренского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Щиголеву Т.В.

И.о. главы администрации района                                           Т.В.Щиголева

Приложение 1

к  постановлению

администрации района

                                                                                                                                                             №274 от « 12» ноября  2021г.

Приложение 3

к муниципальной программе

 «Охрана окружающей  среды на

территории Краснозоренского

района на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Статус

Наименование муниципальной

программы,          подпрограммы

муниципальной программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель и

 соисполнители

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия.

Код бюджетной

классификации

*

Расходы       (тыс. рублей)

по годам реализации

РБ

С
Рз

Пр
ЦСР ВР

всего по

муницип

альной

програм

ме

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципа

льная

программа

«Охрана окружающей среды на территории

Краснозоренского района
на 2018-2022 годы»

Всего Х Х Х Х 193,5 20,0 20,0 20,0 113,5 20,0
Администрация

Краснозоренского

района
193,5 20,0 20,0 20,0 113,5 20,0

Районный  бюджет

24,1

Областной бюджет

0,9

Федеральный бюджет

88,5

1 Проведение совещаний с руководителями

сельхозпредприятий по согласованию действий в

случае выявления выжигания сухой

растительности и сжигания соломы на полях.

2 Выявление лиц, осуществляющих выжигание

сухой растительности и остатков соломы, для

привлечения их к административной

ответственности. Информирование населения

через СМИ.

Администрация

Краснозоренского

района

3 Проведение рейдов по выявлению свалочных

очагов на территории муниципального

образования в лесополосах, придорожных

полосах, карьерах, применение

административной практики.

Администрация

Краснозоренского

района

4 Проведение дней экологической безопасности:

«Экология, безопасность, жизнь», проведение в

детских дошкольных и школьных заведениях,

библиотеках, Домах культуры занятий на тему

«Сохраним планету» (конкурсы сочинений,

поделок, рисунков, читательские конференции,

круглые столы по проблема экологии).

Администрация

Краснозоренского

района

5 Проведение сходов граждан с доведением

информации:
- о порядке обращения с отходами при их сборе

и вывозе;

Администрация

Краснозоренского

района

- об охране окружающей среды;

- об исполнении правил благоустройства

территории муниципального образования.
6 Активизировать работу по выявлению лиц,

осуществляющих негативное воз-действие на

окружающую среду и привлечение их к

административной ответственности.

Администрация

Краснозоренского

района

7 Экологическое просвещение и информирование

населения о состоянии окружающей среды;

публикация статей экологического содержания в

районной газете.

Администрация

Краснозоренского

района

8 Организация работы в сфере использования,

охраны окружающей среды на территории

муниципального образования:
1. Защита зеленых насаждений:

- проведение инвентаризации зеленых

насаждений;

- обследование состояния зеленых насаждений,

вырубка сухостойных и аварийно-опасных

деревьев и кустарников, санитарная обрезка;

- проведение высадки декоративных деревьев и

кустарников, устройство цветников;

- привлечение индивидуальных

предпринимателей, юридических и физических

лиц к созданию зеленых насаждений.

2. Обращение с отходами производства и

потребления.

2.1. Закупка контейнеров для раздельного

накопления твердых коммунальных отходов.

Администрация

Краснозоренского

района

Районный бюджет

районный бюджет

81,0

112,5

20,0

20,0

20,0

1,0

23,1

20,0

3. Охрана водных биоресурсов организация

рыболовства.

4. Обеспечение и сохранность охотничьих

угодий.

областной бюджет

федеральный бюджет
0,9

88,5

9 Осуществление мероприятий по экологическому

воспитанию населения:
- проведение экологических субботников с

привлечением жителей муниципального

образования по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям

территорий в населенных пунктах;

- кладбищ;

- воинских захоронений.

Администрация

Краснозоренского

района

10 Контроль за использованием и охраной участков

недр, содержащих подземные воды, которые

используются для целей технологического

обеспечения водой объектов

сельскохозяйственного назначения.

Администрация

Краснозоренского

района